fructuum aliquis ex iis qui adstringant vel solus vel cum pane. Hos vero vel magis etiam ventre adhuc fluente dabis; quod si appetentia careant, sic ut cibos averfentur, incidit namque id non paucis eorum quos diarrhoea ex cruditate male habet, etiam de medicamento quod ex succo sit cotoneorum, unum aut duo cochlearia danda his sunt, aut si hujus copia non est, ejus quod ex carne eorum componitur. Tradita vero ejus generis medicamentorum compositio est in libris de tuenda sanitate. Atque ita quidem in prima remissione iis qui cruditate febricitant ventre excernente mederi convenit. Si vero omnino venter adstringitur, pertractatis prius hypochondriis, mox toto ventre, considerabis diligenter num cibum in gracile intestinum aut in colon descenderit. Deinde aegrum interrogabis qua maxime in parte vel morsum vel gravitatem sentiat, qualesve habeat ructus. Ubi ex his compertum habueris, in quamnam totius ventris parte nutrimentum consistat, si in superioribus partibus pendet, aliquid diatrion pipereon dabis

Ed. Chart. X. [193. 194.]

Ed. Bas. IV. (125.)

τῶν τριῶν πεπέρεων διδόναι μὴ τοῦ φαρμακώδους, ἀλλ' ὅπερ ἐπηνέσαμεν ἐν τοῖς ὑγιεινοῖς ὡς ἀπλούστατον τε καὶ τοῖς ἠπιετηκόσιν ἐπιτήδειον· εἰδ' ἐξῆς αἰονᾶν ὑποχόνδριά τε καὶ σύμπασαν τὴν γαστέρα. τοῦτο δὲ καὶ ἤδη κατωτέρω προήκη τὰ διεφθαρμένα, τῷ μᾶλλον τε καὶ ἥττον ἐξαλλάττοντα· πλείους γὰρ δεῖται καὶ χρόνου καὶ καταντήσεως εἰς τὴν παρασκευὴν τῶν ἐφεξῆς πρακτέων [194] οἷς ἔτι μετέωρός ἐστιν ἡ διεφθαρμένη τροφή κατὰ τὴν γαστέρα. κινήσεως δ' αὐτῆς ἀξιολόγως ἐπὶ τὰ κάτω, συμπράττειν ἦτοι διὰ τῶν προσθέτων ἢ διὰ κλύσματων πράξεων, εἰ μὲν δῆξις συνείη, ταύτην προὔνοντας· εἰ δ' ἐμπνευμάτωσις ἐκείνην, καθιστῶντας· εἰ δὲ μηδέτερον, ἐκ μέλιτος καὶ ὕδατος ἐλαίου τε βραχέως συντιθεμένου τοῦ κλύσματος. ἐνθα δὲ εἴη σφοδροτέρα δῆξις, ἔλαιον Σαβῖνον ἐπιτηδειότερον ἐνιέναι τηχθέντος στέατος ἐν αὐτῷ χηρός· εἰ δὲ μὴ παρείη τοῦτο, τοῦ τῆς ἀλεκτορίδος· εἰ δὲ μηδὲ τοῦτο, τοῦ τῆς ἀγῆδος· ἀποροῦντες δὲ καὶ τοῦδε, κηροῦ βραχὺ τι προσεπιβάλλειν τῷ ἐλαίῳ, καὶ μᾶλλον εἰ πεπλυμένος εἴη. τὰς δὲ ἐμπνευματώσεις ἰᾶσθαι

non medicamentosi illius, sed ejus quod in opere de sanitate luenda ceu et simplicissimum et iis qui cruditate laborarent aptissimum laudavimus; post deinde Hypochondria omnemque ventrem perfundes. Hoc vero etiam si inferius descenderint quae vitiosa sunt facies, pluris minorisque ratione id varians; siquidem plus et temporis et perfusionis exigunt ad praeparationem eorum quae deinceps sunt agenda quibus in superioribus ventris corruptum nutrimentum adhuc manet. Sin motum id notabiliter ad inferiora sit, adjuvandum aut glande subdita aut levi per inferius infusione est, utique si morfus simul adsit hunc mitigantibus, si flatus, hunc sedantibus, sin neutrum fuerit, ex melle aqua et paululo olei id quod subter infundetur facientibus. Ubi vero vehementior morfus urget, Sabinum oleum, in quo aliquid sevi anserini sit liquatum est utilius; si vero ejus copia non est, gallinacei sevi, sin nec hujus facultas est, caprini, quod si hujus quoque penuria est, injiciendum oleo parum cerae est potissimum clotae. Flatus vero sanandi sunt oleo in quo